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ANUNCI 

El Ple de l’Ajuntament de Talamanca, en sessió extraordinària celebrada en data 
10 d’abril de 2025 va adoptar l’acord d’aprovar inicialment l’Ordenança Municipal 
Reguladora de la taxa per la prestació del servei de piscina municipal. 

L’esmentat reglament es va sotmetre a informació pública durant el termini de 30 
dies hàbils, al Regió7 de 16/04/2025, a l’e-Tauler i tauler d’anuncis de l’ajuntament 
el dia 22/04/2025, al BOPB (CVE 202510082000) de 22/04/2025, i al DOGC núm. 
9398 de 23/04/2025 (CVE-DOGC-A-25104077-2025). 

Atès que no s’han presentat al·legacions ni reclamacions, de l’Ordenança ha 
quedat definitivament aprovat, per la qual cosa es procedeix a la seva íntegra 
publicació. 

Contra l’aprovació definitiva d’aquest reglament, que posa fi a la via administrativa, 
es pot interposar recurs contenciós-administratiu davant la Sala Contenciosa-
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos 
mesos comptats des de següent al de la publicació en el BOPB del present edicte. 

Talamanca, a 9 de juny de 2025  

 
L’Alcalde  
Salvador Mañé i Papasey 
 

 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 22 
 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE PISCINA MUNICIPAL 
 
Article 1. Fonament i naturalesa 
 
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució 
Espanyola, per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les 
bases del règim local, i de conformitat amb el que es disposa en els articles 15 
a 27 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial 
decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, aquest Ajuntament estableix la taxa per 
la prestació del servei de piscina municipal de Talamanca. 
 
Article 2. Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la present taxa la utilització, gaudi o aprofitament 
de la piscina Municipal per part dels usuaris. 
 
 
Article 3. Subjectes passius 
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Estan obligats al pagament de la taxa que es regula en aquesta Ordenança les 
persones que es beneficiïn de la prestació del servei, i també aquelles que 
exerceixin la pàtria potestat o tutela, en el cas de menors i incapacitats. 
 
Article 4. Responsables 
 
4.1 Respondran solidàriament de les obligacions tributàries totes les persones 
que siguin causants d’una infracció tributària o que col·laborin a cometre-la. 
 
4.2 Els coparticipants o cotitulars de les Entitats jurídiques o econòmiques a 
què es refereix l’article 35.4 de la Llei General Tributària respondran 
solidàriament en proporció a les seves respectives participacions de les 
obligacions tributàries d’aquestes Entitats. 
 
4.3 La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord amb el 
procediment previst a la Llei General Tributària. 
 
Article 5. Beneficis fiscals 

 

1.- Podran gaudir dels serveis de la piscina municipal de forma gratuïta: 

 
- L’ Ajuntament en els actes organitzats pel mateix. 
 
- Els organismes públics que organitzin actes quan així sigui reconegut per 
l’Ajuntament. 
 
- Els infants que el present any natural facin 3 anys i els menors d’aquesta edat 
no necessitaran cap entrada, abonament ni comprovant per accedir a la piscina. 
 
- Les persones amb discapacitat superior al 65% podran aconseguir un 
abonament gratuït acreditant-se presencialment a les oficines de l’Ajuntament. 
 
- Les persones que formin part d’un grup organitzat (tipus Campus esportiu, 
participants d’un torneig, etc.) podran obtenir l’accés gratuït prèvia sol·licitud i 
autorització de l’Ajuntament pel període i franja horària que es consideri. 
 

2.- Únicament amb els abonaments: 

 

- Les persones integrants d’una família nombrosa o monoparental podran 
aconseguir un abonament amb un 15% de descompte acreditant-se 
presencialment a les oficines de l’Ajuntament amb el títol vigent de família 
nombrosa o monoparental, expedit per l’Administració competent o autorització 
perquè l’Ajuntament consulti les dades telemàticament. 
- Les persones amb perill d’exclusió social podran aconseguir un abonament 
amb fins a un 100% de descompte acreditant-se presencialment a les oficines 
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de l’Ajuntament i presentat un informe dels Serveis Socials municipals amb 
aquest objecte. 

 
Article 6. Quota tributària 
 
La quota tributària de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents: 
 
a)Abonaments unipersonals de temporada 

 

- Infantil (de 4 a 14 anys): 45,00 € 
- Adults (més de 14 anys fins a 65 anys): 70,00 € 
- Majors de 65 anys: 45,00 € 
 

b) Entrades unipersonals 

 
 Laborables Dissabtes, diumenges i festius 

Infantil (de 4 a 14 anys) 5,00€ 6,00€ 
Adults (+ de 14 anys fins a 65 anys) 7,00€ 8,00€ 
Majors de 65 anys 5,00€ 6,00€ 
Persones amb acreditació de discapacitat  3,00€ 3,00€ 

 
 
2. Per definir l’edat dels abonaments no es considerarà l’edat de la persona sinó 
l’any de naixement. Així, pagaran el preu infantil els infants que facin 4 anys 
durant l’any en curs i pagaran el preu adult els i les joves que en facin 14 durant 
aquell any. Les persones que facin 65 anys duran l’any en curs pagaran el preu 
de majors de 65 anys.  
 
3. En el cas de que aquest servei es presti en règim de concessió, l’adjudicatari 
d’aquesta concessió no podrà cobrar tarifes superiors a les establertes en 
aquesta ordenança. 
 
 
Article 7. Meritació 
 
7.1 La taxa s’acreditarà quan s’inicia la prestació del servei. 
 
7.2 Es reporta la taxa i neix l’obligació de contribuir des que se sol·licita l’ús 
de les instal·lacions de la piscina. 
 
 
Article 8. Normes de gestió 
 
8.1 Les tarifes aplicables a les entrades diàries seran abonades en forma 
d’entrades amb caràcter previ a l’accés a les instal·lacions de piscina municipal 
i es podran adquirir de la manera que determini la corporació abans de l’inici de 
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la temporada de bany. El sistema d’adquisició d’entrades s’informarà als usuaris 
a través dels mitjans de comunicació oficials de l’ajuntament.  
 
8.2  Les tarifes aplicables als abonaments de temporada seran objecte 
d’autoliquidació de manera que el subjecte passiu haurà d’abonar la taxa 
corresponent abans de l’emissió de l’abonament de temporada. Es podran 
adquirir de la manera que determini la corporació abans de l’inici de la 
temporada de bany. El sistema d’adquisició d’abonaments de temporada 
s’informarà als usuaris a través dels mitjans de comunicació oficials de 
l’ajuntament.  
 
 
Article 9. Infraccions i sancions 
 
En tot el relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries, així com de les sancions 
que a aquestes corresponguin en cada cas, s’estarà al que es disposa en els 
articles 178 i següents de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària i altra Legislació aplicable. 
 
 
Article 10. Règim de declaració i d’ingrés 
 
1. La taxa per serveis s’exigirà en règim d’autoliquidació. 
 
2. El pagament de la taxa s’efectuarà abans d’entrar en el recinte per l’entrada 
diària mitjançant les formes d’adquisició descrites en el punt 8.1 i en el cas de 
l’abonament de temporada d’estiu s’haurà d’adquirir prèviament a l’ús del servei 
mitjançant les formes d’adquisició descrites en el punt 8.2. 
 
3. En cas de pandèmia o alerta sanitària, la venta d’entrades quedarà 
subjecta a l’aforament de la piscina municipal establert per les autoritats 
competents en matèria de sanitat. 
 
Disposició Transitòria 
 

En tot el no previst en la present Ordenança s’estarà al que es disposa en el 
Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març, la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les 
bases de règim local, la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, 
la Llei 8/1989, de 13 d’abril, de Taxes i Preus Públics, així com l’Ordenança 
Fiscal General aprovada per aquest Ajuntament. 
 
Disposició final 
 

La present Ordenança fiscal, aprovada pel Ple d’aquest Ajuntament en sessió 
extraordinària celebrada en data 10 d’abril de 2025, entrarà en vigor al moment 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
11

-6
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
12

10
7

 

P
àg

. 5
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 

                                  Plaça Església, núm. 1 – 08278 Talamanca     Tel.: 938270036     talamanca@talamanca.cat     www.talamanca.cat     CIF P0827700F 

 

de la seva publicació íntegra en el Butlletí Oficial de la Província i serà 
d’aplicació a partir del la publicació definitiva en el BOP de Barcelona, romanent 
en vigor fins que s’acordi la seva modificació o la seva derogació expressa. 
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